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ફર�યાદ િનવારણ ફોરમ, રાજકોટ 
5LÒJL;LV[,4 ZÒP VG[ SM5MZ[8 SR[ZL4,1DLGUZ GFGFDF{JF ZM04 ZFHSM8 

CIN:U40102GJ2003SGC042908 website : www.pgvcl.com 
E-Mail-  forum.pgvcl@gebmail.com 

 

5LÒJL;LV[,q;LÒVFZV[Oq૩૫/ƈવા-૧/૧૯-૨૦q                                                 TFP     

૨૦૦૩ ના ભારતીય વીજળ� અિધિનયમની કલમ ૪૨ (૫) તેમજ Ȥજરાત િવɎત િનયં́ ક આયોગ ુ ુ (˴ાહક ફર�યાદ િનવારણ 
ફોરમ અને લોકપાલ) િવિનયમો ૨૦૧૧ Ĥહ°રનામા ન.ં ૨/૨૦૧૧ હ°ઠળ રચાયેલ ˴ાહક ફર�યાદ િનવારણ ફોરમ (CGRF)પિĖમ 
Ȥજરાત વીજ કંપની �લિમટ°ડુ , રાજકોટ ના ચેરમેન સમë નҭધાયેલ ફર�યાદ.  

No.PG- ૩૫/ƈવા-૧/૧૯-૨૦            
 

અરજદાર:   ઉિમ�લાબેન વƣલભદાસ ĥવાણી   ગામ: શાપર વે. 

રȩઆતૂ  કરનાર:   અરજદાર વતી તેના ̆િતિનિધ તર�ક° તેજસભાઈ વƣલભદાસ ĥવાણી હાજર રહ°લ છે.  

:: િવȿƚધ ુ :: 
સામાવાળા:  કાયëે́ ½ : પીĥવીસીએલ િવભાગીય કચેર� - રાજકોટ ˴ાƠય 

રȩઆતૂ  કરનાર:   નાયબ ઈજનેર ̒ી (ટ°ક)  V[DPV[PRFJ0F પીĥવીસીએલ િવભાગીય કચેર� - રાજકોટ ˴ાƠય 
 

:: કોરમ :: 
૧) ચેરપસન½  -̒ી Ȑ.બી. પાર°ખ,  
૨) મેƠબર ƨવતં́  - કો�કલાબેન Ȑ. મોટાણી  

૩) મેƠબર ટ°કનીકલ – એન.ડ�.ધામેલીયા  
Ʌનાવણીુ  ƨથળ:  કોƛ̇રƛસ હોલ, પીĥવીસીએલ, ˴ાƠય વȱળ કચેર�ુ½ , રાજકોટ 

તાર�ખ:   ૨૭-૦૮-૨૦૧૯ (મગંળવાર) 
 
 
૧.૦   સદર ક°સની Ʌનાવણીુ  તા. ૦૫-૦૭-૧૯ ના રોજ રાખવામાં આવેલ હતી. Ȑમા ંબđે પëકારો હાજર રહ°લ હતા. સદર ફોરમ 

મીટӄગ મા ંફોરમ કમીટ� Ďારા ƨથળ તપાસ બાદ �રપોટ આપવા પીĥવીસીએલ ને Ʌચના આપેલ તે Ɨયારબાદ ½ ુ તા. ૩૦-
૦૭-૧૯ ની Ʌનાવણી મા ં પણ ુ બđે પëકારો હાજર રહ°લ હતા. પરંȱ ુ ફોરમ કમીટ� ની Ʌચના Ⱥજબ પીĥવીસીએલુ ુ  
પëકાર Ďારા જĮર� �રપોટ ½ રȩ કર°લ ન હોવાથી સદર ક°ઈસ ની Ʌનાવણી ુ ુ તા. ૨૭-૦૮-૨૦૧૯ ના રોજ રાખેલ હતી Ȑમા ં 
ઉપર Ⱥજબ ના પëકારો ુ હાજર રહ°લ હતા. 

 

  :: અરજદારની રȩઆત ૂ :: 
૨.૦   અરજદાર ઉિમ�લાબન વƣલભદાસ ĥવાણીે  ગામ -શાપર વરાવળે , તઓની અરĥના નҭધણી ને :ં ૩૫/ƈવા-

૧/૧૯-૨૦, મા જણાવ છ કં ે ે °, T[VMGF DL8Z DF SM. 8[SGLS, SFZ6M;Z DFC[ VMUQ8v!* GF AL,DF\ VS<5I 
JW] I]GL8 NXF"JTF v H[ T[ ;DI[ ,MWLSF 5[8F lJEFULI SR[ZLDF\ ~A~ DL8Z AN,FJJF DF8[ SFI"JFCL SZ[,P H[ 
DL8Z GL T5F;6L HF6SFZL VF%IF JUZ SZFI[,4 VG[ 5KLGF AL,DF\ ~P5!4Z5(qv G] JWFZFG] AL, VF5[,P 
K[<,F _# JQF"DF\ JLHJ5ZFX G[ wIFG[ ,[TF ;NZ JLHJ5ZFX G] AL, v VS<5I K[P ;NZ DL8Z DF ;Z[ZFX 
JLHJ5ZFX !___  I]GL8 GL VF;5F; ZC[ K[P ;NZ AL, GF VG];\3FG[ v ,[BLT  VZÒ SZJF KTF v 5|tI]TZ 
G D/TF v ~A~ T5F; SZTF ,MWLSF JF/L VMlO; 5FZ0L BFT[ 8=Fg;OZ YTF v ;NZ AFAT[ GL DF{lBS ZH]VFT 
SZ[, v H[ VG];\3FG[ v 5FZ0L 5[8F lJEFULI SR[ZL ãFZF ;NZ DL8Z ,MWLSF VMlO; YL D\UFJ[, v H[ AFATGL 
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HF6SFZL VF5TM 5+ v VZHNFZ G[ TFP!&v_*v!( GF ZMH D/[,P ;NZ DL8Z V[RP5LPV[,P S\5GL G] CMI 
v E]TSF/ DF\ ;NZ S\5GL GF DL8Z Hd5 DFZL HJFGL T[DH S<5GF ACFZ GF AL,M VFJ[, K[4 H[ lJNLT YFI v 
T[DH p5ZMST TSZFZL AL, GL ZSD ;LJFIGF Z[uI],Z JLHJ5ZFX GF AL,DF\ VgIFIL lJ,\ALT R]SJ6L RFH" 
EZ5F. SZLV[ KLV[4 H[ VFH;]WL S], ~P!45(_qv K[P VFD4 VZHNFZ[ V+[GF OMZD ;D1F v BM8F TSZFZL 
AL, GL ZSD VG[ T[GF lJ,\ALT RFH" GL બાબતો ન ƚયાન લઇ ન ƛયાય આપવા રȩઆત કરલ છે ે ે ° ેુ . 

 

:: પી.ĥ.વી.સી.એલ.ની રȩઆત ૂ :: 
૩.૦    અરજદાર ની રȩઆત અƛવયે ૂ પીĥવીસીએલ પëકાર તરફથી જણાવાયેલ ક°-]imRlaben vLlwdas 

+va`InI laei2ka pe3a ivwagIy kcerI qate verav5 mukame ga/hk n>br ËËÌÈÏ-
ÈÉÈÑÊ-Ë 4I 2rvpraxnu> vIjjaeDa` 2rave 0e. je jaeDa`nu> Aaeg*3-sP3eMbr-ÉÏ ma> 
S45 pr mI3r rIDr dvara ta.Ê.ÉÈ.ÉÏ na raej ibl bnavva jta mI3rma> rIDI>g 
ÊÊÑÐÏ j`ata rIDI>g v2u haey mI3r rIDr dvara Aaevr rIDI>gna rImakRs sa4e 
Arjdarne inym mujb mI3rne faeL3I g`I Aevrej ÉÈËÈ yuin3nu> ½a.ÎÍÑÌ.ÎÐ nu> 
ibl Aapvama> Aavel htu.  
 
Tyarbad ta.Ë.ÉÈ.ÉÏ na raej g/ahknu> mI3r bdlavta mI3rna bdLya tarIqna 
Ae3le ke ta.Ë.ÉÈ.ÉÏ na 0eLla rIDI>g ÊËÈÈÌ mujb g/ahkne ÐÊÍÈ yuin3 Ü ÊËÈÈÌ- 
paS3 rIDI>g ÉÌÏÍÌ Ý nu> ½a.ÍÏÐÏÑ.ËÏ nu> rIva[z ibl Aapvama> Aavel htu pr>tu 
Arjdare rIva[z iblna bdle teAaene Aapvama> Aavel faeL3I mI3rna ibl pe3e 
½a.ÎÎÈÈã- wrpa[ krta rIva[z ibl pe3ena ½a.ÍÉÊÏÑ.ËÏ g/ahkna p0Ina iblma> 
bakI rkm trIke btavel 0e. 
 
Arjdare teAanI Ar+ma> j`avel 0e ke teAaene mI3rnI tpas`I A>ge kae[ ja` kyaR 
vgr AektrfI krvama> Aavel 0e je A>ge j`avvanu> ke g/ahkne pt/ n>-ÉÈÉÍË 4I 
ta.ËÈ.ÉÈ.ÉÏ na raej laei2ka pe3a ivwagIy kcerI dvara bdlavel mI3rnI 
ckas`I ma3e lebaere3rIma> hajr rheva ma3e Ë.ÉÉ.ÉÏ, ÉÈ.ÉÉ.ÉÏ Ane ÉÏ.ÉÉ.ÉÏ 
Aem t/` tarIq Aapvama> Aavel pr>tu Aapvama> Aavel tarIqaeAe g/ahk ke g/ahknae 
kae[ p/itnI2I lebaere3rIma> hajr n rheta ta.ÉÏ.ÉÉ.ÉÏ na raej ckas`I krvama> 

Aavel je leb rIpae3Rma> mI3rna 0eLla rIDI>g ÊËÈÈÌ Ane mI3r p` brabr 0e તેvu> 

j`avel 0e je lebrIpae3RnI nkl રȩુ કરલ°  0e.  
 
Arjdare g/ahk tkrar invar`ma> krel ]praekt frIyadna Anus>2ane g/ahkna 
S45nI tpas krta ta.ÊÈ.Ð.ÉÑ na raejkam mujb g/ahknae halna laeDma> p` 
mI3r bdlaVya smyna laeD krta v2u ferfar n haey Ane junu> mI3r p/aPy n haey 
ArjdarnI Ar+ mujb Aevrej ibl AapI xkay nih. 
 
ArjdarnI Ar+na s>dwRma> j`aVya mujb car pt/ae lqva 0ta> dx mas vITya 
bad teAaenI sa4e kae[ hkaraTmk kayRvahI krvama> Aavel n4I je A>ge j`avvanu> ke 
g/ahkne Tya> mI3r bdlaVya bad iDseMbr-ÊÈÉÏ ma> laei2ka pe3a ivwagIy kcerInu> 
bayfrgexn 4ta> Arjdarnu> vIjjaeDa` nvI bnel parDI pe3a ivwagIy kcerIma> 
3/aNsfr krvama> Aavel htu>.Aa4I ArjdarnI Ar+na s>dwRma> ta.Î.ÉÊ.ÉÏ nI 
Ar+ma> g/ahke mI3rnI frI ckas`I krva j`avta nayb [jner7I parDI dvara 
pt/ n>-na[ãpIAarAesDIãÌÑÌÎ 4I ta.ÉÈ.Ï.ÉÐ na raej laei2ka pe3a ivwagIy 
kcerIne bdlavel mI3r maeklva j`avel pr>tu laei2ka pe3a ivwagIy kcerIma> mI3r 
]plB2 n haey parDI pe3a ivwagIy kcerI dvara pt/ n>-na[ãpIAarAesDIãÌÑÐÏ 4I 
ta.ÉÎ.Ï.ÉÐ na raej mI3r m%ye Aag5nI kayRvahI krvama> Aavxe tevae Arjdarne 
p/Tyutr pa#vvama> Aavel. 
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Aam, Arjdarne Aapvama> Aavel ibl leb ckas`I rIpae3R mujb mIe3r brabr 
haey 0eLla rIDI>g @yane l[ Aapvama> Aavel 0e je k>pnIna inym mujb yaeGy 0e. 

૩.૧ OMZD SlD8L GL ;]RGF D]HA v ;NZ VZHNFZ-]imRlaben vLlwdas +va`I GF JLHHM0F6 U|FCS 
G\P v &!)_*q_!_)Zq_GF JLHHM0F6 GL RSF;6L TFPZ_v_(v!) YL  SZJFDF VFJ[, CTL4 H[GL GS, 
OMZD ;D1F ZH] SZ[, K[P  

 

::  Ɇકમ ુ :: 
$P_   VZHNFZ[ SZ[, ,[BLT ZH]VFT TYF ;FDFJF/FGL ZH]VFT VG[ ZH] SZFI[, N:TFJ[HL 5]ZFJFVMGF VFWFZ[ OMZD 

SlD8L TZOYL GLR[ D]HA GM lG6"I SZFI[, K[P 
$P! VZHNFZ -]imRlaben vLlwdas +va`I GF JLHHM0F6 U|FCS G\P v ##$_*q_!_)Zq# 3ZJ5ZFX 

JLHHM0F6 GF C[T] DF8[ ,MlWSF 5[8F lJEFULI SR[ZL C[9/ JLHHM0F6 WZFJTF CTFP ;NZ VZHNFZ ãFZF 
TFP_&v!Zv!* GL ZH]VFT ,MlWSF 5[8F lJEFULI SR[ZLDF\ VF5[,4 T[ D]HAv DFC[ VMUQ8v;%8[dAZv 
Z_!* G] AL, TFP_Zv!_v!* DF\ (5Z$( I]GL8 GF AL, GL ZSD ~P&4_54_Z&q*$ V5FI[, K[P 
અરજદારની રȩઆત Ⱥજબૂ ુ  T[VMGF JLH DL8ZDF 8[SGLS, 1FlT G[ SFZ6[ JW] I]GL8 G] JLHAL, H6FTF v 
VZHNFZ GL ZH]VFT VgJI[ સામાવાળા Ďારા DL8Z AN,FJJFGL SFI"JFCL TFP_#v!_v!* GF ZMH 5OM"DF 
v!5 G\AZo VFZVFZ0Lq_5&&5& YL SZJFDF VFJ[,P H[ VgJI[4 ZH] SZ[, R[SL\U XL8 G\P v 
VFZVFZ0Lq_$_!5& D]HA lJUTM GLR[ 5|DF6[ K[P  

Particulars Old Meter Dt.03.10.17 New Meter Dt03.10.17 Old Meter-As per MTLab Dt. 17.11.17 

Make HPL HPL HPL 

Meter No 01656021 03292058 061656021 

Capacity 05- 30A 05- 30A 05- 30A 

C. Reading 23004 02 23004 

REMARKS R[SL\U XL8 D]HA S], JLHEFZ *$_ JM8 ATFJ[, K[P  ર�પોટ Ⱥજબ મીટર બરાબર છે½ ુ . 
ઉપરોત મીટર ચકાસણી બાબતે મીટર ટ°ƨટӄગ લેબમા ં હાજર તા. ૦૩.૧૧.૧૭, તા.૧૧.૧૧.૧૭ અને તા.૧૭.૧૧.૧૭ રહ°વા 
નોટ�સ તા. ૩૦.૧૦.૧૭ થી અરજદારને પાઠવેલ છે. Ɨયારબાદ અરજદાર Ⱥદત Ⱥજબ હાજર ન રહ°તા તાુ ુ . ૧૭.૧૧.૧૭ ના 
રોજ એકતરફ� મીટર ચકાસણી કર°લ છે. Ȑના ર�પોટ Ⱥજબ ½ ુ ર�ડӄગ ૨૩૦૦૪ અને મીટર બરાબર જણાયેલ છે. 

$PZ અરજદારની રȩઆત Ⱥજબ તેઓને સદર મીટરની ચકાસણી માટ° મીટર ટ°ƨટӄગ લેબોર°ટર�મા ં હાજર રહ°વાની નોટ�સ ૂ ુ
મળેલ નથી તેમજ અરજદાર° તા.૦૭.૧૨.૨૦૧૭ થી સવાલવાળા મીટરને ફર� ચકાસણી કરવા પેટાવીભાગીય કચેર� 
લોધીકાને Ĥણ કર°લ છે,Ȑ અȵસધંાને પેટાવીભાગીય કચેર�ુ , પારડ�  Ďારા અરજદારને પ́ તા. ૧૬.૦૭.૧૯ થી જણાવેલ 
ક° Ȑ તે સમયે સદર મીટર લોિધકા પેટાવીભાગીય કચેર� મા ંહોઈ Ȑ મીટર મોકલશે Ɨયાર° આગળની કાયવાહ� હાથ ½
ધરવામાં આવશે.  

$P# ;NZ VZHNFZGF JLHJ5ZFX GF ZL5M8" 5LPVFZP8LPv!$5 GLR[ D]HA K[P  
CONSUMER-NO:-61907/01092/0 

BILIN PERIOD    CURR-
RDG 

PAST-
RDG CONSMPTN MST BILL-DATE 

DEC,10 BIL JAN,11 5812   220   13-11-10 
DEC,JAN,11 BIL FEB,11 5912 5812 100   15-01-11 
FEB,MAR,11 BIL APR,11 6022 5912 110   23-03-11 
APR,MAY,11 BIL JUN,11 6022 6022 140 F 26-05-11 
JUN,JUL,11 BIL AUG,11 6022 6022 140 F 23-07-11 
AUG,SEP,11 BIL OCT,11 6022 6022 140 F 20-09-11 
OCT,NOV,11 BIL DEC,11 6022 6022 140 F 24-11-11 
    Average 141     
DEC,JAN,12 BIL FEB,12 6022 6022 140 F 18-01-12 
FEB,MAR,12 BIL APR,12 6022 6022 140 F 23-03-12 
APR,MAY,12 BIL JUN,12 6022 6022 140 F 06-06-12 
JUN,JUL,12 BIL AUG,12 6022 6022 140 F 24-08-12 
AUG,SEP,12 BIL OCT,12 6022 6022 140 F 05-10-12 
OCT,NOV,12 BIL DEC,12 6022 6022 140 F 27-11-12 
    Average 140     
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DEC,JAN,13 BIL FEB,13 6022 6022 140 F 25-01-13 
FEB,MAR,13 BIL APR,13 6028 6022 140 F 13-04-13 
APR,MAY,13 BIL JUN,13 6028 6028 140 F 04-06-13 
JUN,JUL,13 BIL AUG,13 6028 6028 140 F 27-07-13 
AUG,SEP,13 BIL OCT,13 6028 6028 140 F 05-10-13 
OCT,NOV,13 BIL DEC,13 6028 6028 140 F 09-12-13 
    Average 140.00     
DEC,JAN,14 BIL FEB,14 2 2 140 C 31-01-14 
FEB,MAR,14 BIL APR,14 466 2 464   28-03-14 
APR,MAY,14 BIL JUN,14 960 466 494   08-06-14 
JUN,JUL,14 BIL AUG,14 1490 960 530   05-08-14 
AUG,SEP,14 BIL OCT,14 1837 1490 347   30-09-14 
OCT,NOV,14 BIL DEC,14 2237 1837 400   26-11-14 
    Average 395.83     
DEC,JAN,15 BIL FEB,15 2237 2237 430 L 01-02-15 
FEB,MAR,15 BIL APR,15 2870 2237 633   24-03-15 
APR,MAY,15 BIL JUN,15 3230 2870 360   24-05-15 
JUN,JUL,15 BIL AUG,15 3880 3230 650   21-07-15 
AUG,SEP,15 BIL OCT,15 4845 3880 965   02-10-15 
OCT,NOV,15 BIL DEC,15 5642 4845 797   01-12-15 
    Average 639.17     
DEC,JAN,16 BIL FEB,16 6346 5642 704   30-01-16 
FEB,MAR,16 BIL APR,16 7158 6346 812   29-03-16 
APR,MAY,16 BIL JUN,16 8162 7158 1004   27-05-16 
JUN,JUL,16 BIL AUG,16 9024 8162 862   30-07-16 
AUG,SEP,16 BIL OCT,16 9952 9024 928   28-09-16 
OCT,NOV,16 BIL DEC,16 10890 9952 938   27-11-16 
    Average 874.67     
DEC,JAN,17 BIL FEB,17 11670 10890 780   27-01-17 
FEB,MAR,17 BIL APR,17 12665 11670 995   30-03-17 
APR,MAY,17 BIL JUN,17 13669 12665 1004   28-05-17 
JUN,JUL,17 BIL AUG,17 14754 13669 1085   29-07-17 
AUG,SEP,17 BIL OCT,17 2 14754 85248 C 02-10-17 
OCT,NOV,17 BIL DEC,17 934 2 932 C 26-11-17 
    Average 15007.33     
NOV,DEC,17 BIL JAN,18 1424 934 490   30-12-17 
JAN,FEB,18 BIL MAR,18 2193 1424 769   25-02-18 
MAR,APR,18 BIL MAY,18 2635 2193 442   26-04-18 
MAY,JUN,18 BIL JUL,18 3063 2635 428   19-06-18 
JUL,AUG,18 BIL SEP,18 3473 3063 410   27-08-18 
SEP,OCT,18 BIL NOV,18 3793 3473 320   25-10-18 
    Average 476.50     
NOV,DEC,18 BIL JAN,19 4080 3793 287   24-12-18 
JAN,FEB,19 BIL MAR,19 4388 4080 308   23-02-19 
MAR,APR,19 BIL MAY,19 4830 4388 442   04-05-19 
MAY,JUN,19 BIL JUL,19 5321 4830 491   04-07-19 

 
;NZ S[.; DF4 p5ZMST AFAT [ VZHNFZ GM ;Z[ZFX JLHJ5ZFX JQF"vZ_!& DF\ (*5 I]GL8 T[DH 
;JF,JF/] DL8Z AN<IF AFN4 VZHNFZ GM ;Z[ZFX JLHJ5ZFX $*&P5_ I]GL8 GM\3FI[, K[P ,[A ZL5M8" 
VG[ R[SL\U XL8 D]HA ;JF,JF/] DL8Z IMuI K[4 T[DH T[DF\ K[<,F ZL0L\U Z#__$ VG[ VUFp GF ZL0L\U 
!$*5$ D]HAv S], JLHJ5ZFX (Z5_ I]GL8GM GM\3FI[, K[P ,[A ZL5M8" D]HA ;NZ DL8Z GM 
V[DPVFZPVF.P VC[JF, D[/J[, CMI T[JL SM. GM\W SZFI[, GYLP T[DH V[DPVFZPVF.P VC[JF, G D/[, 
CMI TM T[ AFATGL 56 GM\3 SZFI[, GYLP T[DH ;FD[JF/F ãFZF V[DPVFZPVF.P VC[JF, ZH] SZFI[, GYLP 
T[DH4 VZHNFZ G[ ;JF,JF/F DL8ZDF\ ,[AMZ[8ZL RSF;6L DF8[ CFHZ ZC[JF DF8[ GL GM8L; VZHNFZ G[ 
VF5JFDF VFJ[, CMI S[ VZHNFZ ãFZF ;CL SZLG[ :JLSFZJFGL DGF. SZFI[, CMI v T[JF SM. H VFWFZv5]ZFJF 
5LÒJL;LV[, 51FSFZ ãFZF ZH] SZFI[, GYLP JW]DF\ ,[A ZL5M8"DF\ VZHNFZGL U[ZCFHZLDF\ SZFI[, K[P T[DH 
SM. ;CL 56 ,[JFDF VFJ[, GYL4 S[ ;CL SZJFP ;NZ SFI"JFCL VZHNFZ GL U[ZCFHZLDF\ YI[, K[P 
T[DH4 VZHNFZGM JLH R[SL\U ;DI[ v HM0[, JLHEFZ VG[ DL8Z AN<IF AFNGM HM0[, JLHEFZ 
;ZBMH CMI VG[ VZHNFZ GL ZH]VFT D]HA ;FD[JF/F ãFZF ;JF,JF/F DL8Z GL O[Z RSF;6L VY[" SM. 
SFI"JFCL SZFI[, GYLP 
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$P$ ;NZ S[.; DF4 p5ZMST D]NNF G\P $P# D]HA GL lJUTMG[ wIFG[ ,.G[ VZHNFZ G[ V5FI[, lJJFNLT 
JLHAL, DFC[ VMUQ8v;%8[dAZv !* G] ZNAFT, SZLG[ VZHNFZ GF ;JF,JF/F DL8ZGF VUFp GF 
;Z[ZFX JLHJ5ZFX D]HA JLHAL, G[ ZLJF>h SZJFGL 5LÒJL;LV[, 51FSFZ G[ V+[ GF OMZD GL 
HF6SFZL C[9/ lNGv#_ DF SFI"JFCL SZJFGL ;]RGF VF5JFDF VFJ[ K[P    

$P5   VZHNFZ GL OZLIFN GM VF TaAS[ lGSF, SZJFDF VFJ[ K[P 
 
 
 

(̒ીમતી ક°. Ȑ. મોટાણી) 
સƟય (ƨવતં́ ) 

(Ȑ.બી.પાર°ખ) 
ચેરપસન½  

નҭધ:  

(૧) અરજદાર સદર Ɇકમથી નારાજ હોય તો સદર Ɇકમ મƤયાની તાર�ખથી �દન ુ ુ ૩૦ મા ંિવɎત લોકપાલમા ંરȩઆત કર� શક° ુ ૂ
છે. આ સાથે િવɎત લોકપાલમા ંરȩઆત કરવાની પƚધિતુ ૂ  સામેલ છે.  

(૨)    Ȥજરાત  િવɎત  િનયં́ ક આયોગ ુ ુ (˴ાહક ફ�રયાદ િનવારણ ફોરમ અને લોકપાલ) િવિનયમો’ ૨૦૧૧ Ĥહ°રનામા ન.ં૨/૨૦૧૧ 
ની  કલમ  ૩.૧૭ Ⱥજબની બધી શરતો સતંોષવામા ંઆવેલ હશે તો જ તેવી રȩઆત  લોકપાલ  ƨવીકારશેુ ૂ .  કલમ ૩.૧૭ 
(૮) Ⱥજબ ફ�રયાદ�એ જĮર� હોય તો ફોરમના Ɇકમના સદંભમા ંપરવાનેદાર પાસે એક ȱતીયાશં રકમ જમા કરાવી હોય ુ ૃુ ½
અને કર°લ ȧકવણીની સા�બતી રȩ કર� હોયૂ ૂ , તો જ તેવી રȩઆત લોકપાલ ƨવીકારશેૂ .  

(૩)  લોકપાલ ȵ ંસરનાȺંુ :ુ િવɎત લોકપાલની કચેર�ુ , ƞલોક ન.ં ૩, પોલીટ°કનીક કƠપાઉƛડ, ӕબાવાડ�, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫.  
ફોન ન.ં (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૮૯ 

 
 

 


